
Libur
See

Scheuermühlenteich

076726617 * 076704210 *

076704312 * 076704117 *
076943410 *076943513 *

076917411 * 076918919 * 076918415 *

076918518 *

076747815 *

076748819 *

076748911 *

Tertiär olK,1
Köln-Schichten

Linder
Mauspfad

Autobahn A59

100 Meter500

076747918

68,0

67,0

66,0

65,0

64,0

63,0

62,0

61,0

60,0

59,0

58,0

57,0

56,0

55,0

54,0

53,0

52,0

51,0

50,0

49,0

48,0

47,0

46,0

45,0

44,0

43,0

42,0

41,0

40,0

39,0

38,0

37,0

36,0

35,0

34,0

33,0

32,0

31,0

30,0

29,0

28,0

27,0

26,0

25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

073758917 *

68,0

67,0

66,0

65,0

64,0

63,0

62,0

61,0

60,0

59,0

58,0

57,0

56,0

55,0

54,0

53,0

52,0

51,0

50,0

49,0

48,0

47,0

46,0

45,0

44,0

43,0

42,0

41,0

40,0

39,0

38,0

37,0

36,0

35,0

34,0

33,0

32,0

31,0

30,0

29,0

28,0

27,0

26,0

25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

Ältere
Niederterrasse

Mittlere Mittelterrasse

Jüngere Mittelterrasse

Mittlere Mittelterrasse

Tertiär olK,1
Köln-Schichten

Tertiär olK,1
Köln-Schichten

Tertiär olK,1
Köln-Schichten Tertiär olK,1

Köln-Schichten

Ältere
Niederterrasse

Ältere
Niederterrasse

Mittlere Mittelterrasse

Linder
Sprung

1': NO1: SW
m NHN m NHN

Rheinkanal
Senkelsgraben

Rheinkanal
Im Bruch

GW-Max: 02.08.2024

GW-Min: 04.10.2022

GW-Max: 25.06.1988

GW-Min: 04.07.1973

GW-Max: 03.06.1966

GW-Min: 03.04.1970

GW-Max: 28.12.1970

GW-Min: 16.02.1973

GW-Max: 28.04.1999

GW-Min: 04.07.1973

GW-Max: 03.04.2002

GW-Min: 25.10.2006

GW-Max: 22.04.1989

GW-Min: 17.12.1991 GW-Max: 27.04.1993

GW-Min: 23.08.1989

GW-Max: 26.04.1988

GW-Min: 19.12.1990

GW-Max: 14.06.1999

GW-Min: 13.03.1979

GW-Max: 22.06.1981

GW-Min: 28.10.2019

GW-Max: 15.06.1981

GW-Min: 16.04.1998

GW-Max: 27.11.1984

GW-Min: 28.10.1996

Sprunghöhe 1,0 m
konstruktiv

nasser Keller *
Im Linder Bruch 57

nasser Keller *
Viehtrift 71 nasser Keller *

Viehtrift 83

?

?

tertiäre Störung

Legende
Bohrprofile

Sand

Kies

Ton

Braunkohle

Mutterboden

Schluff

Hochflutlehm

Humusstoffe/
Holz

Sonstiges

Filterstrecke

Gewässer

Schichtgrenze

Linder Sprung
Köln-Schichten,
olK,1

Tertiär

Mittlere
Mittelterrasse

Jüngere
Mittelterrasse

Pleistozän

Ältere
Niederterrasse

Hochflutlehm

Hochflutsand

Abschwemm-
massen

Flugsand,
umgelagert

Holozän-Pleistozän

Ablagerungen
in Nebentälern

Auenlehm

Auffüllung

Holozän

Auensand

Niedermoor

GW-Max: 02.08.2024

GW-Min: 04.10.2022

GW-Schichten
GW-Stand gem.
GW-Gleichenplan Hochwasser
2. Quartal 2024

GW-Stand Max./Min.
mit Datumsangabe

Projekt Nr.

8811024
Anlage:

3.3
entworfen: gezeichnet: Aachen, den Höhenmaßstab: Längenmaßstab:

Auftraggeber:

Maßnahme:

Stäglich Stäglich 26.03.2025 1:200 1:2.000

Altenbockum & Blomquist GmbH & Co. KG
Gewerbepark Brand 32 - 52078 Aachen

Tel.: 0241/91265-0
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Hohe Grundwasserstände in Porz-Lind -
Ursachen und Handlungsmäglichkeiten

Stadt Köln - Umwelt- und Verbraucherschutzamt
Willy-Brandt-Platz 2, 50679 Köln

Köln-Lind Profilschitt 1-1'


